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s příchodem nového roku přichází i čas 
nových začátků, přání a nadějí. Srdcem 
plným optimismu a vděčnosti vám chci 
popřát všechno nejlepší do nového 
roku. Nechť vám tento nový rok přinese 
radost, zdraví a  mnoho šťastných chvil 
s  vašimi blízkými. Ať vám každý den 
přináší nové úspěchy a naplnění vašich 
plánů. Vaše aktivní účast a přispění jsou 
pro naši městskou část neocenitelné. 
Společně můžeme vytvořit prostředí, ve 
kterém se budeme cítit jako doma, kde 
budeme rádi žít a kde bude prostor pro 
naše sny a aspirace.

Závěr loňského roku byl hektický a po-
dařilo se stihnout mnoho pozitivních 
věcí. Mírně v předstihu, již 27. listopadu 
jsme oslavili Mezinárodní den dobro-
volníků, který připadá na 5.  prosince, 
a v prostorách radnice jsme poděkovali 
dobrovolníkům pomáhajícím Ďáblicím. 
V  rámci oslavy zažily Ďáblice své první 
vystoupení v  žánru slampoetry. S  hoj-
nou účastní proběhlo rozsvícení klubem 
Šikovných rukou ozdobené vánoční 
jedličky (malé, nicméně na rozdíl od ji-
ných řešení tato ještě vyroste), spojené 
s  adventním trhem rukodělných vý-
robků. Návštěvu Ďáblic nevynechal ani 
Mikuláš, anděl a  dvě roztomilé ďáblice. 
Děti si mohly v areálu Vlny zasportovat 
se sněhulákem a dospělí měli možnost 
zúčastnit se každou neděli bohoslužby 
v  kapli Nejsvětější Trojice a  sv. Václava 
(a  tato krásná tradice bude pokračovat 
i v letošním roce) nebo si v kavárně Vlny 
posedět u  živé hudby. V  sále radnice 
proběhla premiéra divadelní hry Zdeňka 
Podskalského Žena v trysku století v po-
dání Ďáblických ochotníků. Věřím, že je 
nyní budeme vídat na ďáblických prk-
nech, která znamenají svět, častěji. Do 
ďáblické knihovny jsme pořídili dalších 
devět nových zajímavých titulů. Aktivity 
v komunitním centru Vlna patří přede-
vším józe. Z aktivit namátkou: jóga pro 
dospělé, jóga se seniory, kreslení, reha-
bilitační cvičení s  prvky jógy, kroužek 
pro maminky s dětmi, irské tance, první 
krůčky k hudbě (pro děti od 1,5 roku do 
4  let), cvičení pro ženy  – jóga, pilates, 

Yoga Flow Terapy, příprava k přijímacím 
zkouškám, ďáblický kruháč-cvičení pro 
dospělé, tvořivý kroužek, sportovky do 
6 let…

Na starém obecním domě Ke Kinu 
jsme opravili střechu a  instalovali fo-
tovoltaickou elektrárnu. Jak řidiči jistě 
zaznamenali, pokračují přípravné prá-
ce na celkovou rekonstrukci Ďáblické 
ulice. Na „našich“ ulicích jsme vyčistili 
zbylé kanalizační vpusti. Na čerpací 
stanici OMV na Cínovecké ul. vzniká prv-
ní ďáblická rychlodobíjecí stanice pro 
elektromobily. Od začátku roku zahájí 
na základě výběrového řízení v  prosto-
rách bývalé pošty na Ďáblické ulici pro-
voz cyklistická prodejna včetně servisu. 

Závěrem loňského roku jsme uzavřeli 
smlouvu na odborné technické kont-
roly dětských hřišť a sportovišť (každý 
rok třikrát provozní kontrola + jedenkrát 
hlavní kontrola u  všech hřišť). Nad rá-
mec smlouvy jsou hřiště průběžně kon-
trolována i našimi zaměstnanci. Příznivé 
zimní počasí využíváme k údržbě Ďáb-
lic. V ulicích můžete denně potkat naše 
zaměstnance údržby.

Na přelomu listopadu a  prosince do-
šlo k několika nedostatkům v nasmlou-
vané zimní údržbě. Za to se omlouvá-
me. Tento trend zároveň ukazuje na 
potřebu v  budoucnu umět řešit maxi-
mální množství prací vlastními silami 

bez závislosti na externím dodavateli. 
Městská část Ďáblice v  zimě pečuje 
o 15 km ulic a 19 km chodníků. Zde stále 
platí, že umíme zajistit schůdnost chod-
níků a sjízdnost silnic. Lokálně na expo-
novaných místech i  operativně ihned 
prostřednictvím našich pracovníků. 
Bohužel neumíme zaručit, že nebudou 
v zimě komunikace místy kluzké. S při-
hlédnutím k finančním možnostem MČ 
nemůžeme údržbou dosáhnout úrovně 
péče o  vlastní zahrádku/chodník. Zde 
apelujeme především na zvýšenou opa-
trnost chodců i řidičů.

V ZŠ a MŠ U Parkánu došlo na neplá-
nované, ale velmi potřebné opravy kotle 
a konvektomatu ve školní jídelně, výmě-
nu nouzového osvětlení předřadníků, 
opravu nefunkčních svítidel v MŠ, opravu 
a výměnu nefunkčních svítidel osvětlení 
ZŠ a opravu přívodu vody. Aktuálně pro-
bíhá výměna soklů na budově MŠ. Záro-
veň, současně s  proškolením všech za-
městnanců v  první pomoci, pořizujeme 
do ZŠ defibrilátor kompatibilní i pro dět-
ské pacienty. Dokončili jsme stavbu mo-
derní protihlukové stěny mezi tribunou 
fotbalového hřiště a  obytnými domy, 
abychom minimalizovali rušení místních 
obyvatel a zároveň podpořili sport a do-
movský SK Ďáblice. Pro ďáblické hasiče 
jsme pořídili osobní výbavu jednotlivce 
v celkové hodnotě 300 000 Kč, přenosný 
defibrilátor, generátory ozonu pro dez-
infekce prostor a  investovali do opravy 
techniky. Také jsme podepsali smlouvu 
o  vzájemné spolupráci při plnění úkolů 
jednotky požární ochrany s kolegy z ve-
dení MČ Dolní Chabry, jejímž předmětem 
je zajištění plnění úkolů ďáblických hasi-
čů pro MČ Dolní Chabry a další spoluprá-
ce na dobu neurčitou za částku 20 000 Kč/
rok. Neinvestiční účelové dotace na rok 
2024 Ďáblice poskytují pro fotbalový 
klub SK Ďáblice, z. s., ve výši 450 000 Kč, 
spolek Senioři ČR, z. s., ZO Praha-Ďábli-
ce ve výši 65 000 Kč, klub stolního tenisu 
TTC Praha ve výši 30 000 Kč.

Do nového roku méně hrubé konfron-
tace a více naslouchání.

Martin Tumpach, starosta

Vážení Ďábličtí,

Protihluková stěna SK Ďáblice. Fotovoltaika na starém obecním domě Ke Kinu.
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V  prosinci loňského roku schválilo 
zastupitelstvo MČ Ďáblice rozpočet na 
rok 2024. Za jeho sestavení tímto děkuji 
všem z  finančního výboru a  vedoucí fi-
nančního oddělení paní Koubové, kteří 
návrhu věnovali hodiny času a  odborné 
práce. Všem přítomným zastupitelům dě-
kuji za podporu, důvěru a schválení před-
loženého rozpočtu, který umožní nadále 
rozvíjet Ďáblice.

V  oblasti příjmů se jedná o  daňové 
příjmy ve výši 5 845 000 Kč, nedaňové 
příjmy 7 048 800 Kč, příspěvek ze stát-
ního rozpočtu 129 300 Kč a  příspěvek 
od hl. m. Prahy 39 642 000 Kč. MČ tedy 
pracuje s  celkovým ročním příjmem 
52 730 100 Kč.

Z výdajů jde o kapitoly:
–  Rozvoj obce je rozpočtován částkou 

3 104 000 Kč. Jedná se zejména o:
–  Revize na zařízení, opravy, mzdy tech-

nicko-hospodářských pracovníků, stu-
die apod.

–  Rezervováno máme 5 200 000 Kč na pří-
padný nákup klubovny se zahradou pro 
mimoškolní aktivity.

–  Městská infrastruktura je rozpočtová-
na částkou 5 289 000 Kč. Zejména jde o:

–  Nakládání s  dešťovou vodou, o  mzdy 
pracovníků úklidu, městský mobiliář, 
monitorování skládky, svoz odpadu, 
protihlukové projektové práce nebo 
plošná údržba zeleně…

–  Dalších 575 000 Kč máme připraveno 
na nová kontejnerová stání a  rekon-
strukci potrubí u budovy naproti škole.

–  Doprava je rozpočtována částkou 
2 830 000 Kč. Zejména jde o:

–  Dopravní značení, opravy a zimní údrž-
bu ulic a chodníků…

–  Školství a  mládež je rozpočtováno 
částkou 8 860 400 Kč. Zejména jde o:

–  Pojištění a  opravy budov a  zařízení ZŠ 
a  MŠ U  Parkánu, příspěvek na činnost 
ZŠ a  MŠ U  Parkánu (6 899 600 Kč), pří-
spěvky subjektům pracujícím v  Ďáb-
licích s  dětmi a  mládeží nebo revize 
a opravy dětských hřišť…

–  Dalších 1 465 100 Kč máme připraveno 
na stavbu nového zahradního pavilonu 
ZŠ a nové herní prvky.

–  Zdravotnictví a  sociální oblast jsou 
rozpočtovány částkou 735 000 Kč. Ze-
jména jde o:

–  Činnost sociální komise a výdaje na so-
ciálního pracovníka…

–  Kultura, sport a  cestovní ruch jsou 
rozpočtovány částkou 2 165 000 Kč. Ze-
jména jde o:

–  Provoz knihovny, výdaje na obecní kro-
niku, výdaje kulturní a sportovní komi-
se, kulturní akce MČ nebo příspěvky 
zájmovým sdružením…

–  Dalších 500 000 Kč máme připraveno na 
rekonstrukci sociálního zázemí SK Ďáblice.

–  Bezpečnost je rozpočtována částkou 
633 000 Kč. Zejména jde o:

–  Výdaje spojené s provozem ďáblických 
dobrovolných hasičů.

–  Další 1 000 000 Kč máme připravený na 
spoluúčast na financování nového ha-
sičského vozu.

–  Hospodářství je rozpočtováno částkou 
350 000 Kč na nový plynový kotel a boj-
ler do hasičárny či na havarijní potřeby 
v bytových a nebytových prostorách.

–  Dalších 8 528 700 Kč máme vyčleněno 
na investiční výdaje v  podobě splátky 
budoucího podílu na bytovém druž-
stvu a na opravy budovy bývalé radnice 
v Květnové ulici.

–  Vnitřní správa a  samospráva je roz-
počtována částkou 14 138 000 Kč. Ze-
jména jde o:

–  Odměny zastupitelů, výdaje na volby, 
platy a pojištění zaměstnanců, energie, 
telefony, poplatky, právní a poradenské 
služby, hardware a software.

–  Další 2 800 000 Kč máme vyčleněno na 
techniku pro údržbu obce svépomocí.

–  Všeobecná pokladní správa je roz-
počtována částkou 2 911 800 Kč a před-
stavuje finanční rezervu např. pro krytí 
participativního rozpočtu nebo další 
nyní nespecifikované výdaje.
Celkové výdaje jsou 61 130 100 Kč.
Schodek 8 400 000 Kč je financovaný 

z  rezervního fondu (úspory z  minulých 
let) a jde o příspěvek na družstevní byd-
lení, kdy na základě vzájemných dohod 
a  smluv získají Ďáblice až pět nových 
bytů za velmi příznivou cenu a zhodnotí 
jeden ze svých pozemků, který je samo-
statně nezastavitelný. Kompletní schvá-
lený rozpočet na rok 2024 je na webo-
vých stránkách MČ Ďáblice.

Martin Tumpach, starosta

Z rozpočtu na rok 2024

Defibrilátor. Vánoční posezení seniorů.
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38. jednání RMČ dne 29. 11. 2023
Rada MČ po projednání schválila:
–  příkazní smlouvu se společností 

PORSIS, s. r. o., jejímž předmětem je 
realizace veřejných zakázek pro MČ;

–  příkazní smlouvu s J. P., jejímž 
předmětem je realizace veřejných 
zakázek pro MČ;

–  systemizaci pracovních míst Úřadu 
městské části Praha-Ďáblice;

–  rozpočtové opatření č. 8 k rozpočtu MČ 
Praha-Ďáblice za rok 2023;

–  uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlou-
vě s S. A., jehož předmětem je prodlou-
žení doby nájmu bytu U Parkánu 18/9 
na dobu určitou do 31. 12. 2025;

–  uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlou-
vě s J. K., jehož předmětem je prodlou-
žení doby nájmu bytu Ďáblická 160/4 
na dobu určitou do 31. 12. 2025;

–  čerpání rezervního fondu ZŠ a MŠ, 
U Parkánu 17, na pokrytí výdajů za 
činnost školního psychologa za období 
06/2022 – 09/2023, v souvislosti 
s neuznanými náklady projektu MŠMT;

–  odměnu řediteli ZŠ.

Rada MČ po projednání souhlasila s:
–  uzavřením dohody s L. M. o ukončení 

nájmu bytu v objektu MŠ Kučerové 532 
k 31. 12. 2023;

–  návrhem rozpočtu MČ Praha-Ďáblice 
na rok 2024;

–  návrhem Střednědobého výhledu 
rozpočtu MČ Praha-Ďáblice na roky 
2025–2029;

–  vyřazením majetku MČ Praha-Ďáblice 
uvedeným v protokolu o vyřazení 
majetku č. 8/2023;

–  uzavřením dodatku č. 6 ke smlouvě 
o nakládání s odpady a přepravě odpa-
dů se společností FCC Česká republika, 
s. r. o., který upravuje ceny za svoz 
odpadkových košů, převzetí odpadů 
ze hřbitova a domovního odpadu 
z předem daných stanovišť;

–  výběrem firmy M. Č. na realizaci nátěrů 
venkovních dřevěných prvků a laviček 
v ZŠ;

–  výběrem firmy Klimafil Praha, s. r. o., 
na nákup ochranných masek a filtrů 
pro JSDH;

–  využitím místa ekvivalentu dvou 
stávajících nádob na odpad 
v přístřešku vedle branky do OD 
Ke Kinu pro ANGIO – CHIRURGIE, s. r. o.;

–  návrhem Rozpočtu vedlejší 
hospodářské činnosti 
MČ Praha-Ďáblice na rok 2024;

–  uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě 
o nájmu bytu s M. M., jehož 
předmětem je prodloužení doby 
nájmu bytu Ďáblická 339/14 na dobu 
určitou do 31. 12. 2025;

–  uzavřením dodatku č. 10 ke smlouvě 
o nájmu bytu s L. M., jehož předmě-
tem je prodloužení doby nájmu bytu 
Ďáblická 339/14 na dobu určitou do 
31. 12. 2025.

Rada MČ po projednání vzala na vědomí:
–  končící platnost smlouvy na dodávky 

elektřiny a plynu pro některá odběrná 
místa, nabídky dodavatelů energií 
a pověřila starostu uzavřením smlouvy 
s novým dodavatelem – společností 
Dobrá energie, s. r. o.

Radní MČ informovali o:
–  žádosti SK Ďáblice o uzavření násled-

né smlouvy k platnému dodatku č. 1 
k dohodě o údržbě pozemku, který je 
platný do 31. 12. 2023;

–  hydrogeologickém průzkumu – kon-
trole kvality podzemních vod v okolí 
skládky TKO;

–  kontrolním dni na akci instalace FVT 
na střeše OD Ke Kinu.

39. jednání RMČ dne 4. 12. 2023
Rada MČ po projednání schválila:
–  návrh rozpočtu příspěvkové 

organizace (PO) ZŠ a MŠ na rok 2024;
–  v rámci rozpočtu závazný ukazatel pro 

náklady na energie PO ZŠ a MŠ;
–  návrh střednědobého výhledu rozpoč-

tu PO ZŠ a MŠ na roky 2025 a 2026;
–  úhradu příspěvku za TKO ve výši po-

platkové povinnosti na 2. pololetí 2023 
z rozpočtu MČ přímo správci poplatku 
dle seznamu odsouhlaseného správ-
cem poplatku (MHMP).

Radní MČ informovali o:
–  pronájmu nebytových prostor 

Ďáblická 339/14.

40. jednání RMČ dne 11. 12. 2023
Rada MČ po projednání schválila:
–  úpravu provozního režimu Úřadu MČ 

Praha-Ďáblice v období před koncem 
roku 2023 z technických důvodů;

–  cenovou nabídku společnosti Bonsoft, 
s. r. o., na přistavování kontejnerů 
na svoz bio odpadu (BIO VOK) 
pro rok 2024;

–  dohodu o poskytnutí daru pro P. V.;
–  program 10. ZMČ dne 20. 12. 2023.
Rada MČ po projednání souhlasila s:
–  výběrem M. V. jako nájemce 

nebytových prostor Ďáblická 339/14, 
který zde bude provozovat cyklistický 
obchod včetně servisu jízdních kol;

–  výběrem T. D. na poskytování arboris-
tických služeb pro MČ;

–  uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě 
o nájmu bytu se S. L., jehož předmě-
tem je prodloužení doby nájmu bytu 
v bytovém domě Ďáblická 160/4 na 
dobu určitou do 31. 12. 2025;

–  uzavřením dodatku č. 5 k nájemní 
smlouvě s A. V., jehož předmětem 
je prodloužení doby nájmu bytu 
Ďáblická 339/14 na dobu určitou 
do 31. 12. 2024;

–  uzavřením smlouvy o odborné 
technické kontrole dětských hřišť 
a sportovišť se společností 
Bezpečné hřiště, s. r. o.;

–  vypracováním dodatku č. 4 ke smlouvě 
o poskytnutí investiční účelové dotace 
a s další spoluprací se společností 
SK Ďáblice, z. s.;

–  výběrem společnosti DIPRO, spol. 
s r. o., na provedení předprojektových 
a průzkumných prací na protihlukové 
stěny podél Cínovecké;

–  slevou na nájemném za měsíc 
prosinec 2023 pro nájemníky 
bytového domu Akcíz II za strpění vad 
a nedostatků v užívaných bytech;

–  výběrem dodavatele Bexamed, s. r. o., 
na nákup defibrilátoru AED;

–  objednáním dvou software GINA pro 
komunikaci JSDH s operačním středis-
kem HZS od dodavatele Software, s. r. o.;

–  výběrem P. H. jako dodavatelem 
sekacího traktoru;

–  výběrem KROHO, s. r. o., na 
výměnu zadních vchodových dveří 
a souvisejících stavebních úprav 
objektu Květnová 553/52.

Rada MČ po projednání vzala na vědomí:
–  dohodu o narovnání a nájemní smlou-

vu se společností FCC Česká republika, 
s. r. o., jejíchž předmětem je narovnání 
vzájemných vztahů mezi společností 
FCC Česká republika, s. r. o., a Městskou 
částí Praha-Ďáblice a nájem pozemků;

–  veřejnoprávní smlouvu o vzájemné 
spolupráci při plnění úkolů jednotky 
požární ochrany s Městskou částí 
Praha-Dolní Chabry, jejímž předmětem 
je zajištění plnění úkolů jednotky 
požární ochrany sboru dobrovolných 
hasičů MČ Praha-Ďáblice pro MČ 
Praha-Dolní Chabry a další spolupráce 
obou smluvních stran podle zákona 
o požární ochraně.

Radní MČ informovali o:
–  kontrolním dni na akci instalace FVT 

na střeše OD Ke Kinu;
–  dokončení stavby protihlukových stěn 

na hřišti SK Ďáblice.

41. jednání RMČ dne 18. 12. 2023
Rada MČ po projednání schválila:
–  licenční smlouvu o veřejném 

provozování se společností OSA – 
Ochranný svaz autorský pro práva 
k dílům hudebním, z. s., jejímž 
předmětem je finanční odměna 
za poskytnutí licence za hudební 
vystoupení na akci Ďáblický advent;

–  prominutí záloh na služby za měsíc 
prosinec 2023 pro I. P. – Kadeřnictví;

–  nájemní smlouvu s M. V., jejímž 
předmětem je pronájem nebytových 
prostor v 1. NP, bytového domu 
Ďáblická 339/14;

–  uzavření smlouvy o nájmu bytu 
Legionářů 88/51 s S. A. na dobu určitou 
do 31. 12. 2024;

O čem jednala rada městské části
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zprávy z radnice

10. zasedání 20. 12. 2023
Zastupitelstvo MČ 
po projednání schválilo:
–  dohodu o narovnání a Nájemní 

smlouvu se společností FCC Česká 
republika, s. r. o., jejichž předmětem 
je narovnání vzájemných vztahů mezi 
společností FCC Česká republika, 
s. r. o., a Městskou částí Praha-Ďáblice 
a nájem pozemků;

–  hospodaření MČ Praha-Ďáblice 
po 1. 1. 2024 v rámci rozpočtového 
provizoria do schválení rozpočtu 
pro daný rok;

–  rozpočet MČ Praha-Ďáblice na rok 
2024;

–  střednědobý výhled rozpočtu MČ 
Praha-Ďáblice na roky 2025–2029;

–  rozpočet vedlejší hospodářské činnosti 
MČ Praha-Ďáblice na rok 2024;

–  střednědobý výhled rozpočtu 
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
na období 2025–2026;

–  rozpočtové opatření č. 9 k rozpočtu 
městské části na rok 2023 s výjimkou 
položky dvě na straně výdajů;

–  provádění rozpočtových opatření;
–  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace SK 
Ďáblice, z. s.;

–  veřejnoprávní smlouvu – Senioři ČR, 
z. s., ZO Ďáblice, pro rok 2024;

–  veřejnoprávní smlouvu – TTC Praha – 
klub stolního tenisu, z. s., pro rok 2024;

–  veřejnoprávní smlouvu o vzájemné 
spolupráci při plnění úkolů jednotky 
požární ochrany s Městskou částí 

Praha-Dolní Chabry, jejímž předmětem 
je zajištění plnění úkolů jednotky 
požární ochrany sboru dobrovolných 
hasičů MČ Praha-Ďáblice pro MČ 
Praha-Dolní Chabry a další spolupráce.

Zastupitelstvo MČ 
po projednání vzalo na vědomí:
–  rozpočtová opatření č. 7 a 8 k rozpočtu 

MČ na rok 2023;
–  rozpočet ZŠ a MŠ na rok 2024;
–  úhradu příspěvku TKO 

za 2. pololetí 2023;
–  příkaz starosty a plán inventur 

za rok 2023;
–  zprávu o činnosti Finančního výboru 

ZMČ Praha-Ďáblice za rok 2023.
Zastupitelstvo MČ 
po projednání neschválilo:
–  zprávu o činnosti kontrolního výboru 

za rok 2023.
Zastupitelstvo MČ 
po projednání zrušilo:
–  úhradu příspěvků za svoz TKO 

za II. pololetí od roku 2024.
Zastupitelstvo MČ 
po projednání uložilo:
–  starostovi MČ vyžádat jednotlivě 

na Odboru územního rozvoje 
Magistrátu hl. m. Prahy i Institutu 
plánování a rozvoje hl. m. Prahy 
informace o všech záměrech 
v katastrálním území Ďáblice.

Informace radních a zastupitelů o:
–  odeslání zamítavého stanoviska 

městské části k EIA DO 
stavba 520 Březiněves–Satalice;

–  dokončení protihlukové stěny 
u fotbalového hřiště SK Ďáblice;

–  instalaci FTV panelů na střechu OD Ke 
Kinu a nutnosti opravit část střechy;

–  výběrovém řízení na vydávání 
Ďáblického zpravodaje 
– vítěz VŘ Hana Macháňová;

–  pronájmu přízemních nebytových 
prostor (Ďáblická 339/14) cykloservisu;

–  VRT – Terminál Sever: i přes 
koordinovaný nesouhlas městských 
částí schválil výbor pro územní rozvoj 
změnu ÚP;

–  předání kanalizace Na Blatech 
do správy PVK;

–  převzetí dílčích úprav v ulicích 
Kokořínská, Šenovská, 
Na Štamberku + opěrné zídky 
a zastávky do majetku MČ;

–  zakoupení dvou defibrilátorů 
(do ZŠ a JSDH);

–  zakoupení několika generátorů ozonu;
–  zakoupení sekačky a pily pro MČ;
–  vánočním posezení seniorů 

s rekordní účastí;
–  možné účasti na pracovních setkáních 

k odvodnění Ďáblic v roce 2024;
–  požadavku k souhrnné informaci 

o zaplavování a odvodnění Ďáblic (co 
je odsouhlaseno s PVS a s developery);

–  povodňové prohlídce dne 22. 11. 2023;
–  určení správce multifunkčního 

objektu – stále probíhají jednání 
s hl. m. Prahou.

Kompletní zápis najdete na 
dablice.cz – Samospráva 
– Zápisy a usnesení ZMČ

–  uzavření dohody o splátkovém 
kalendáři s paní O. S.;

–  dodatek č. 4 ke smlouvě o dodávce 
programového vybavení značky 
DATACENTRUM a jeho servisu 
se společností DATACENTRUM 
systems & consulting, a. s., jehož 
předmětem je změna přílohy 
č. 2 – navýšení ceny;

–  přílohy č. 2 a 3 Kolektivní smlouvy 
Městské části Praha-Ďáblice, uzavřené 
s OS státních orgánů a organizací, 
ZO při Úřadu městské části Praha 8;

–  zařazení bodu „Developerské aktivity 
v katastru MČ a přístup MČ k informa-
cím“ do programu na jednání ZMČ.

Rada MČ po projednání souhlasila s:
–  protokolem HMP-MHMP o předání, 

převzetí a následném předání do ná-
jmu a správy dlouhodobého hmotné-
ho majetku – kompletní celoplošná síť 
splaškové a dešťové kanalizace,

–  protokoly HMP–MHMP o převodu 
hmotného majetku získaného investič-
ní výstavbou včetně předání, převzetí 
a následného předání do správy: 
stavebně technické úpravy komunikací 
v ulicích Šenovská, Kokořínská a Na 

Štamberku, úpravu autobusového 
zálivu v ulici Šenovská;

–  uzavřením dodatku č. 11 ke smlouvě 
o spolupráci při zabezpečování požární 
ochrany s Obcí Hovorčovice, jehož 
předmětem je prodloužení spolupráce 
pro kalendářní rok 2024;

–  výběrem H. M. jako dodavatelem na 
tvorbu Ďáblického zpravodaje a správu 
webových stránek MČ Praha-Ďáblice;

–  uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě 
o dílo na „Projekt zahradního pavilonu 
v ZŠ v Ďáblicích“ s V. Š., Škarda 
architekti, jehož předmětem jsou 
vícepráce při dokončení projektové 
dokumentace.

Rada MČ po projednání vzala na vědomí:
–  žádost SK Ďáblice o uzavření navazující 

smlouvy na uzavřenou dohodu 
o údržbě pozemku a dodatku č. 1;

–  návrh dodatku č. 4 ke smlouvě 
o poskytnutí investiční účelové dotace 
a další spolupráci se společností SK 
Ďáblice, z. s.

Rada MČ po projednání zrušila:
–  usnesení č. 334/23/RMČ z důvodu 

prolongace – Dodavatel energií 
pro MČ na rok 2024.

Rada MČ po projednání nesouhlasila s:
–  výstavbou „Terminálu sever“ 

na budoucí VRT dle záměru 
hl. m. Prahy, bez garance dostatečných 
protihlukových opatření v území a bez 
závazného harmonogramu 
pro realizaci jednotlivých navazujících 
dopravních staveb v území.

42. jednání RMČ dne 20. 12. 2023
Rada MČ po projednání schválila:
–  vyjádření MČ Praha-Ďáblice 

k dokumentaci záměru „D0, stavba 
520 Březiněves–Satalice“ a pověřuje 
starostu odesláním vyjádření na 
ministerstvo životního prostředí 
v zákonem stanovené lhůtě.

43. jednání RMČ dne 5. 1. 2024
Rada MČ po projednání vzala na vědomí:
–  povinnost vyvěsit záměr na pronájem 

pozemků pro společnost FCC Česká 
republika, s. r. o., do 31. 12. 2047 
a pověřila FIO vyvěšením záměru.

Kompletní zápisy najdete na 
dablice.cz – Samospráva 
– Zápisy a usnesení RMČ

Z jednání zastupitelstva městské části
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Na ďáblické skládce se od r. 2019 
 aktivně neskládkuje. Současně naváže-
ný materiál slouží k postupné rekultivaci 
celého tělesa skládky. Na základě dodat-
ku č. 3 z r. 2016 ke smlouvě o spolupráci 
při hospodaření s  komunálním odpa-
dem bude MČ Ďáblice dostávat od hl. 
m. Prahy kompenzační příspěvek ve výši 
cca 13 000 000 Kč/rok až do roku 2031. 
Z této částky byly 2 000 000 Kč využívány 
na základě žádosti rodičů na kompen-
zační příspěvek na dítě žijící v  Ďáblicích 
a  1 442 579 Kč na svoz tuhého komunál-
ního odpadu ve II. pololetí roku. Zbytek 
prostředků byl součástí účelových příjmů 
rozpočtu MČ. Na prosincovém zasedání 
ďáblického zastupitelstva byla po mnoha 
jednáních schválena dohoda o narovnání 
s  provozovatelem skládky  – FCC Česká 
republika, s. r. o., ve které je zásadní, že 
provozovatel nebude usilovat o rozšíře-
ní skládky či navýšení kapacity skládky 
výměnou za to, že Ďáblice v areálu sklád-
ky umožní vybudování a  provoz třídící 

linky na papír a plasty pro účely dotřiďo-
vání a separace s kapacitou do 20 000 tun 
za rok včetně sociálního zázemí a  skla-
dovací plochy se související odstavnou 
plochou pro vozidla, logistických ploch, 
tj. zpevněných asfaltových ploch pro 
účely parkování svozové techniky, strojů 
a  mechanismů, skladování a  manipulaci 
a  inženýrských sítí nebo jejich přípojek 
potřebných pro realizaci a provoz zámě-
ru. Vzhledem k  těmto skutečnostem se 
vedení městské části na základě přihléd-
nutí k doporučení finančního výboru roz-
hodlo zbývajících osm let vyplácení kom-
penzace využít k  investici do vlastních 
technických služeb, které by měly zajiš-
ťovat řádnou údržbu Ďáblic i po ukončení 
vyplácení příspěvku. Místostarostové byli 
Radou MČ pověřeni k sestavení koncep-
tu budování a  rozvoje vlastních technic-
kých služeb a  už nyní s  přelomem roku 
začínáme pořízením sekacího traktůr-
ku, motorové sekačky, pily, křovinořezu 
a plotostřihu. Uvědomujeme si, že zruše-

ní zavedených příspěvků může být zása-
hem do rodinných rozpočtů. I tak se nám 
v současné situaci jeví odpovědné hledět 
dopředu a preferovat investice před jed-
norázovým plošným poskytnutím pří-
spěvku jednotlivým obyvatelům. Osobně 
dlouhodobě neschvaluji příspěvky na 
svoz komunálního odpadu, protože mo-
hou někoho motivovat k jeho navyšování. 
Nejlepší odpad je ten, který vůbec ne-
vznikne, a pokud už nějaký máme, měli 
bychom usilovat o maximální třídění a re-
cyklaci. Ani s ukončením aktivního sklád-
kování nerezignujeme na důkladnou 
kontrolu vlivu skládky na Ďáblice a  prů-
běžně si necháváme zpracovávat rozbory 
vody z okolí skládky i dopravní a hlukové 
studie se zapracováním dopravní obsluž-
nosti areálu skládky. Nadále platí zákaz 
tranzitního průjezdu nákladních vozidel 
Ďáblicemi. Nelegální průjezdy náklad-
ních vozidel zástavbou Ďáblic tak řešíme 
s městskou i státní policií.

Martin Tumpach, starosta

Kompenzační příspěvek za skládku

Na portále MŽP CENIA byla koncem 
listopadu loňského roku zveřejněna do-
kumentace záměru části vnějšího praž-
ského okruhu D0 520 v  trase Březině-
ves–Satalice. Vzhledem k  nedostatkům 
záměru i celého projektu D0 a vzhledem 
k  uvedeným nedostatkům a  nesrovna-
lostem v  dokumentaci EIA a  na základě 
objednaných odborných posudků nemá 
MČ Ďáblice jinou možnost než se zá-
měrem nesouhlasit. Pokud by MŽP přes 
všechny uvedené vady vydalo kladné 
závazné stanovisko EIA, pak MČ poža-
duje, aby v  rámci závazného stanoviska 
EIA byly formulovány zejména následu-
jící závazné podmínky pro navazující ří-

zení: doplnění chybějících plánovaných 
staveb a  významných prvků technické 
infrastruktury, vedení trasy řešit v  záře-
zu nebo zakrytém hloubeném tunelu, 
posouzení plánované okružní křižovatky 
Kostelecká/napojení na Cínoveckou, na 
katastrálním území Ďáblic nedělat za-
řízení staveniště a  skládky, zapracování 
do posouzení dopadů z vysokorychlost-
ní železnice a  provozu skládky, přidat 
k připomínkám aktuální hlukovou studii, 
realizovat přímé napojení Březiněvsi na 
okruh v  obou směrech, tak aby nebylo 
nutné z  Březiněvsi projíždět přes cent-
rum Ďáblic, prodloužení připojovacích 
pruhů, zajištění řádné správy, provozu 

a údržby vodních děl při Mratínském po-
toce, dostatečná kapacita retencí stavby, 
vybudovat protihlukové valy min. výšky 
šest metrů, doplnit protihlukové stěny 
nebo valy podél ulice Cínovecké, doplnit 
ekodukt přes stávající a  nově navržená 
silniční tělesa, zpracovat soubor proti-
prašných, protihlukových a  protiemis-
ních opatření pro dobu výstavby, navrh-
nout kompenzační opatření ke snížení 
imisí znečišťujících látek do ovzduší, ze-
jména u  benzo(a)pyrenu a  suspendova-
ných částic.

Úplné znění vyjádření je veřejně pří-
stupné na webových stránkách MČ.

Martin Tumpach, starosta

Záměr stavby vnějšího pražského okruhu 
„D0, stavba 520 Březiněves–Satalice“

Záměr stavby vnějšího pražského okruhu 
– D0, stavba 520 Bžeziněves–Satalice.
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„Těším se na dobu, kdy zase jako tehdy, 
tak silně pocítíme potřebu spolupracovat 
a ne manipulovat, společně tvořit a ne bo-
řit, potřebu pomáhat, hledat porozumění 
a  být kladnou částí celého společenství. 
Taková doba už přišla? Nebo kdy se to sta-
ne? To záleží na nás všech.“ To jsou slova 
z Úvodníku starosty prosincového vydání 
Ďáblického zpravodaje roku 2019. 

Z loňského prosincového zasedání za-
stupitelstva městské části jsem nabyl doj-
mu, že tato myšlenka byla v průběhu těch 
několika málo let obrácena o 180 stupňů. 
Dotazem na umělou inteligenci jsem si 
potvrdil, že žádoucím úkolem opozice se 
rozumí: kontrola vedení, prezentace alter-
nativních názorů, kritika a  monitorování, 
reprezentace a  zastupování odlišných ná-
zorů a zajištění rovnováhy moci. Ve výčtu 
pak naštěstí chybí: sypání písku do sou-
kolí, házení klacků pod nohy a okopávání 
kotníků. 

Bez jakékoli předchozí diskuse a návr-
hu alternativního řešení odmítli zastu-

pitelé Živých Ďáblic, podpořeni jednou 
radní, komisí výstavby a dopravy připra-
vený plán odhlučnění Cínovecké ulice 
a ve stejném hlasování významně ohrozi-
li společný projekt družstevního bydlení. 

Pokračování důležitého a  složitého 
projektu družstevního bydlení se násled-
ně improvizovaně řešilo přímo na zase-
dání zastupitelstva a v odhlučnění Cíno-
vecké vedení MČ pokračuje dál s tím, že 
tato situace pravděpodobně zpozdí rea-
lizaci řešení minimálně v řádech měsíců. 

Stejně tak se i  přes neschválení pro-
gramu zasedání 6. 9. 2023 a pokusy ně-
kterých radních obstrukcemi uzavření 
smlouvy pozdržet, jen s  velkým nasaze-
ním radních a  zaměstnanců úřadu po-
dařilo udržet fixaci ceny nové hasičské 
stříkačky na částce 9 897 800 Kč s  DPH. 
Obdobná MČ nakupuje v  současnosti 
takovou techniku již za novou cenu, mi-
nimálně o milion Kč vyšší. 

Bylo by naivní si myslet, že vedení MČ 
nebude čelit obstrukcím. Považuji to za 

přirozenou součást zvoleného povolá-
ní. I  tak mám potřebu si tímto veřejně 
povzdechnout nad současnou situací 
a  zároveň jsem radní vystupující proti 
zájmům Ďáblic vyzval, i  s  přihlédnutím 
k předkládání předem nekonzultovaných 
protinávrhů v  Radě MČ, k  rezignaci. Po-
myslným šestnáctým zastupitelem bývá 
bohužel i  slaměný panák. Tvorba slamě-
ného panáka obvykle začíná větou: „Takže 
tvrdíte, že…”, kdy se mluvčí následně pokusí 
vytvořit slaměného panáka, kterého potom 
svými argumenty tzv. zboří. Pokud bych 
měl parafrázovat z  letošního novoroční-
ho projevu prezidenta republiky: úkolem 
opozice není pomáhat vedení a  dělat jí ži-
vot jednodušší. Smyslem opozice je kritika 
vedení a představování alternativních řeše-
ní. O to víc si vážím těch, kteří i tak přiloží 
ruku k dílu ve prospěch Ďáblic. Příležitost 
dáváme každému a  je jen na svědomí 
jednotlivých zastupitelů obhájit si před 
sebou svoji prospěšnost občanům.

Martin Tumpach, starosta

Nebudu opakovat to, co bylo již jednou napsané. Tak jen 
obecně: zastupitel i radní by měli v prvé řadě dodržovat vlast-
ní volební program, na základě kterého si voliči vybrali své zá-
stupce. Pokud to tak není, případně prosazuje změny, které ve 
volebním programu nebyly a není na nich všeobecná shoda 
napříč zastupitelstvem, je to důvod pro odstoupení. Patřím 
k  těm, kteří negativně vnímají změny v  ďáblické komunitě. 
Zklamání těch, kteří byli v naší obci dlouhá léta aktivní a teď 
vedení obce nestojí ani za to, aby byli přizváni na večírek pro 
členy komisí. Rozpočtová položka na odměny angažovaným 

občanům byla využita jen pro dobrovolné hasiče. Ti si je sa-
mozřejmě zasloužili, ale nejen oni. Tento krok si vedení obce 
rozhodlo bez toho, že by byl diskutován na Radě. Návrh na od-
volání všech členů Rady podal zástupce opozice. Ruku bych 
pro něj zvedla. Komunikace vedení obce s opozicí je horší, než 
tomu bylo v předchozím volebním období. Vynucené změny 
přinášejí první kyselé ovoce: po několika měsících ukončil čin-
nost podnájemce kavárny ve Vlně. Pronajatý prostor po vy-
nucené výpovědi Diakonie není zatím využitý, i když nového 
nájemce má již řadu měsíců. Jana Ouředníková, radní

Co k tomu říct?

Ač nejsem příznivec výměny názorů skrze stránky Zpravo-
daje, využiji zde svého práva reagovat na příspěvky čtenářů ve 
stejném čísle, ve kterém mají být uveřejněny, pokud jsou zásadní 
informace v  daném článku chybné, zavádějící nebo nepravdivé 
a jejich upřesnění nebo uvedení na pravou míru v zájmu informo-
vanosti veřejnosti není vhodné odložit až do příštího čísla.

Rozpočtová položka na odměny angažovaným občanům 
byla využita na jejich společné předvánoční setkání. Osobní 

poděkování s občerstvením a divadelním vstupem nám přišlo 
smysluplnější než rozdat jednotlivě částky v řádech stokorun.

KC Vlna žádného „podnájemce“ neměla. Provozovatel  centra 
je na základě nájemní smlouvy Kroužek PP, z. s. 

Čistě na provozovateli je výběr spolupracovníků. I s přihléd-
nutím k podnětům návštěvníků kavárny provozovatel upravil 
její koncept a sortiment.

Martin Tumpach, starosta

Reakce na: Co k tomu říct?

Jsme tady především pro Ďáblice a jejich obyvatele

Po mnoha letech, kdy jsme s využitím 
finanční kompenzace za skládku komu-
nálního odpadu platili pouze 50 % z cel-
kové roční úhrady za odvoz TKO, odsou-
hlasilo prosincové zastupitelstvo zrušení 
tohoto příspěvku pro občany Ďáblic. Sní-
žit dopady na rodinný rozpočet můžeme 
jediným způsobem. Vyměnit nádobu za 
menší nebo snížit počet vyvážení. V po-
pelnici často končí odpad, který můžeme 
dát do sběrných nádob nebo zahrad-
ních kompostérů. Výměnu lze objednat 

e-mailem, na základě vlastní zkušenosti 
od podání žádosti do výměny popelnice 
za menší uběhlo pouze 14 dní. Další vý-
znamnou změnou je ukončení vyplácení 
kompenzace za skládku pro děti od 0 do 
18  let. Jedním z  důvodů pro zrušení to-
hoto finančního bonusu pro rodiny s dět-
mi je velký nárůst počtu obyvatel naší 
obce, který bude pokračovat i  v  dalších 
letech a pro ďáblický rozpočet by se stal 
neudržitelným výdajem. Místo plošného 
vyplácení všem bychom se měli zaměřit 

na cílenou pomoc rodinám ve finanční 
nouzi. Celostátně se zvyšuje také daň 
z nemovitosti, cca o 80 %. Rozpočet obce 
se tím navýší oproti původnímu před-
pokladu a schválenému rozpočtu na rok 
2024 o  cca 4 miliony korun. Právě zde 
můžeme najít peníze potřebné pro po-
moc rodinám i  jednotlivcům ve finanční 
nouzi. Pro zmírnění dopadů těchto změn 
je stále možné využít příspěvek na bydle-
ní vyplácený úřadem práce.

Jana Ouředníková, radní

V roce 2024 nás čeká zvýšení nákladů na bydlení
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dovolte mi na úvod vám všem popřát 
do nového roku hlavně pevné zdraví, 
štěstí a  spoustu pracovních i  osobních 
úspěchů. Věřím, že se i  letos budeme 
společně setkávat při kulturních a  spo-
lečenských akcích, které již pro vás chys-
táme. Hned v  lednu se můžete těšit na 
Obecní ples, v  únoru se tradičně potká-
me v  masopustním průvodu. Čekají nás 
příjemná setkání se známou osobností, 
workshopy k  rozvoji představivosti, fan-
tazie, zvědavosti a  hravosti. Dále větší 
divadelní představení pro děti a hudeb-
ní večery. Tradiční pálení Čarodějnic, 
které nesmí v  Ďáblicích chybět, chceme 
i  nadále zachovat bez pouťových atrak-
cí, a  to i  s  ohledem na novou výstavbu 
rodinných domů v  těsné blízkosti louky, 
kde se Čarodějnice konají. Loni se nám 

osvědčila dětská herní zóna, kterou chce-
me ponechat. Velký ohlas jsme zazname-
nali na prvním ročníku ďáblického Pivo-
braní a  food festivalu, na který se také 
letos můžete těšit. Navázali jsme bližší 
spolupráci se spolkem PP kroužky, který 
má aktuálně v pronájmu prostory komu-
nitního centra Vlna, a věřím, že společně 
dokážeme zajistit kulturní, společenské 
a sportovní akce napříč generacemi a vy 
byste tak měli možnost setkat se s  vaši-
mi známými nebo využili akcí k poznání 
nových přátel. O  chystaných akcích vás, 
tak jak je tomu u  nás zvykem, budeme 
vždy informovat s  dostatečným předsti-
hem, ať už na sociálních sítích, vývěskách 
a v ďáblickém Zpravodaji.

V loňském roce se nové složení kulturní 
komise ochotně zapojilo při organizování 

již naplánovaných akcí bývalou koordi-
nátorkou a následně po skončení koordi-
nátora byla komise vystavena samotné-
mu organizování těchto akcí a  realizaci 
zcela nových, např. Pivobraní. Nově jsme 
pojali Dušičky a pro děti nachystali kou-
zelnou zahradu a dílničku, Mikuláš přišel 
i s divadelním představením a na Adven-
tu přibylo více stánků, kde jste si mohli 
zakoupit nejen vánoční dárečky pro své 
blízké. Myslím, že i přes pár zádrhelů jsme 
to zvládli, a za to bych ráda všem aktiv-
ním členům ještě jednou zpětně poděko-
vala. Opravdu se snažíme a pracujeme na 
tom přinést do Ďáblic kvalitní zábavu pro 
všechny a budeme rádi za každý podnět, 
nápad.

Mirka Lehovcová, 
předsedkyně kulturní komise

Vážení ďábličtí sousedé,
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život v Ďáblicích

Chtěla bych touto cestou poděkovat 
celé sociální komisi za hezké odpoledne 
15. 12. 2023, které pro nás uspořádala.

Toto posezení nám zpestřily nejmen-
ší žáci základní školy a  příjemná hudba 
dvou muzikantů.

Rovněž bylo připraveno bohaté po-

hoštění, o které se starala ochotná a po-
zorná obsluha složená ze členek sociální 
 komise.

Ještě jednou děkuji a nejen do nového 
roku, ale do celé jejich činnosti přeji hod-
ně pohody a úspěchu.

Marcela Myšáková

Vánoční posezení seniorů
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jsme oslavili s  plnou parádou. V  pátek 
1.  12.  2023 se v  kulturním sále sešlo 70 
členů, aby společně ukončili již šestileté 
působení v naší obci. To obnáší přibližně 
250 schůzek, desítky společných akcí, 
výletů i nově navázaných přátelství. Svá-
teční odpoledne nám zpestřilo taneční 
vystoupení seniorek, Jarmilka Myslivco-
vá s Helenou Šmídovou společně zahrá-
ly několik hudebních skladeb, při zvuku 

harmoniky jsme si zazpívali spoustu ob-
líbených lidových písní. A náš klubový DJ 
Ivo Plachý doplnil celý program taneční 
hudbou. Pozvání na oslavu přijala také 
europoslankyně Ing. Radka Maxová se 
svojí asistentkou. Nepřijely s  prázdnou, 
každý z  přítomných dostal milý dárek 
v  podobě tašky plné užitečných malič-
kostí (bloky, termohrnek, baterka ke klíči, 
osobní alarm, lékovka apod.). A my jsme 

na oplátku paní Maxové popřáli k  naro-
zeninám a  společně zazpívali zdravici. 
Popřát přišlo také několik zastupitelů. Ve 
večerních hodinách jsme se spokojeně 
rozešli do svých domovů. Akce proběhla 
s podporou MČ Praha-Ďáblice, která nám 
bezplatně zapůjčila sál.

Tak hodně štěstí do dalších let.

Jana Ouředníčková

Šesté výročí ďáblického klubu seniorů
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život v Ďáblicích

V  minulém čísle Zpravodaje jsme vás 
pozvali na premiéru naší nové hry od 
Zdeňka Podskalského Žena v trysku stole-
tí, která se konala 10. prosince 2023 v sále 
Nové radnice v  Ďáblicích. Počin to nebyl 
jednoduchý: probíráme se historickým 
dějem od počátku věku až do budouc-
nosti a  na pódiu strávíme i  s  přestávkou 
takřka dvě hodiny. A  světe div se  – vše 
klaplo! Premiéru jsme odehráli. Někteří 
z  vás viděli již naši upoutávku v  podobě 
dvou scének z  celkových sedmi na akci 
Zažít město jinak v září 2023 před Vlnou. 
Na prosinec jsme měli naplánováno se-
hrát hru celou. A byla to vskutku pořádná 
jízda! Jak to bývá, zpočátku je na všechno 
dost času. A pak to přijde. Za měsíc hraje-
me! A my ještě neumíme čtyři scénky. Ná-
hle se to změní. Za 14 dní hrajeme! A my 

některé scénky zkoušeli asi jen dva až tři-
krát. A to nemluvíme o režisérově měsíč-
ní nepřítomnosti a  mé měsíční pracovní 
neschopnosti (takže jsme zkoušeli nejen 
v sále, tělocvičně OD Ke Kinu, v restauraci 
Na Růžku, ale i v našich domovech). Neza-
pomeňme též, že všichni ochotníci jsou 
zaměstnaní lidé mající své rodiny i jiné zá-
jmy než jen ochotnické divadlo. Ale zvládli 
jsme to. A myslím, že docela pěkně :-). Ner-
vy byly na pochodu, doufali jsme, že neza-
pomeneme text a že přijde třeba alespoň 
20 lidí. Po intenzivním zkoušení pár dní 
před hraním jsme premiéru odehráli před 
plným sálem! Odměnou nám byl smích 
obecenstva a opakovaná děkovačka. Užili 
jsme si to. A mně nezbývá než poděkovat. 
Dovolím si poděkovat zde veřejně, proto-
že tak se to prý má :-). V první řadě mým 

milým „spoluhráčům“ :-): Líbo, Jančo, Val-
čo, Pavle, Kubo, Láďo, Jardo a Matěji – díky 
za tu možnost s vámi hrát, bavit se, rozči-
lovat se a  prostě být s  vámi na jednom 
pódiu. Děkujeme našim rodinám za pod-
poru. Díky Světlaně a  jejím kamarádkám 
za obrovskou pomoc při představení a li-
dem z úřadu i mimo něj za spolupráci. Ve-
likánské díky patří samotnému úřadu MČ 
Ďáblice za finanční podporu, kterou jsme 
dostali v  rámci participativního rozpoč-
tu v  roce 2023. A  hlavně děkujeme vám, 
našim (nejen) spoluobčanům, kteří jste 
vyměnili teplo svých domácích plynových 
kotlů za premiéru hry Ďáblických ochotní-
ků. Bylo nám potěšením pro vás hrát!

Za Ďáblické ochotníky i  zpěváky vám 
přeje všechno nejlepší do nového roku.

Milada Čápová

Jak Ďábličtí ochotníci odehráli premiéru
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Nejkrásnější čas je ten vánoční, děti ho milují. Nejen proto, 
že na ně o Štědrém dni čeká nadílka pod stromečkem, ale také 
kvůli úžasné vánoční náladě a  atmosféře, která panuje všu-
de kolem nás: doma, ve školce, škole i venku na ulici. A naším 
vánočním tvořením, které jsme pořádali v MŠ ve třídě Koťátek 
2. 12. 2023, jsme celou tu dokonalou atmosféru ještě vylepšili. 

Děti si vyráběly adventní věnce, ozdoby na stromeček a vánoční 
přání. Po celou dobu jsme ochutnávali cukroví, které maminky 
upekly, a u toho nám hrály vánoční koledy. Sobotní odpoledne 
jsme si naplno užili.

Za třídu Koťátek Jana Mráčková 
a Bohuslava Tancošová

S adventem přichází čas plný tajemství a očekávání. Je to ob-
dobí, během nějž je každý den protkaný záhadnou nitkou, na 
kterou se každé ráno těšíme a  nemůžeme dospat. Stejná nit-
ka nás provází i  v  lesní školce vhaaji, kde nás každý den čeká 
 adventní úkol z kalendáře.

Celý prosinec se hájem linou tóny koled, čteme si také příbě-
hy, které nám přibližují putování Marie a Josefa do Betléma.

Abychom toto adventní rozpoložení mohli sdílet i s rodinami, 
jež nás navštěvují, uspořádali jsme vhaaji Vánoční znění. Konalo 
se 13. prosince a bylo to, jako každý rok, velmi povznášející. Bylo 
milé sejít se kolem ohně, vyrobit si ořechové lodičky a poslat je 
s plamínkem víry a naděje po vodě. Dokonce k nám do školky 
zavítal i anděl… Podělil se s námi o kousek svého světla a obda-
roval děti odvahou v podobě skřítka, který dodává vnitřní sílu.

„Anděli můj dnes při mně stůj,
anděli můj mne opatruj.

A silou svou a láskou svou
střež duši mou, než projde tmou.“

Nejdelší noc v roce už je za námi a my máme možnost znovu 
se nadechnout a věřit, že slunce znovu pomalu získá svou sílu. 
Ale aby mohla začít nová cesta, musíme to staré nechat jít. Pojď-
me si tedy dopřát v životě více klidu a míru, ať to nezůstane jen 
jako vyřčené přání k Vánocům.

Helena Peterková

Vánoční tvoření u koťátek

Vánoční znění z háje
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život v Ďáblicích

V  textech o  kalužince na Hřenské (ĎZ 
říjen a  listopad) jsem zviditelnila pro-
blém – odtoková roura malého průměru 
nestačí odvést vodu ze silnice Hřenská 
a ze svahu pod hvězdárnou. Přes většinu 
vozovky i v malé bouřce zde vzniká velká 
a hluboká kalužina. Voda z ní ohrožuje ři-
diče aut a motocyklů. Ohrožení řidičů je 
jeden problém. Druhý, který ještě znovu 
připomenu, je zadržení a zpomalení od-
toku vod ze svahu. Klimatologové sdělu-
jí, že naši zem čekají sucha, která přeruší 
přívalové deště. Velký objem vody, který 
tu 14. 8. 2020 spadl (přívalový déšť, který 
obec desetiletí nezažila), travina nestači-
la vsáknout. Voda ze svahů nad naší obcí 
ohrozila majetky lidí a ohrožuje psychiku 
občanů Ďáblic, Veleně a  Sluh  – obcí na 
toku Mratínského potoka, který pramení 
v poli vedle skládky.

Do konce roku 2023 nikdo z  občanů 
Ďáblic na má sdělení a výzvu zajímat se 
o  problém nereagoval. Jsem v  kontaktu 
s radními Tumpachem, Lehovcem a Pro-
kešem, kteří se snaží na problematice 
odvodnění pracovat. Vím, že pracují kon-
tinuálně. My občané netušíme, kolik by-
rokratických překážek je na cestě. Jsem si 
jista, že našich pět radních začne jedno-
ho dne problém na Hřenské řešit. V Ďáb-
licích však máme 15 zastupitelů. Úpravy 
uvedeného místa jsou potřebné. Když se 
zapojí další zastupitelé, jak se říká přiloží 
ruku k dílu, přibude záslužné dílo. A bu-
deme v dalších volbách snáze volit. V čele 
obce potřebujeme občany, kteří svou ak-
tivitou v  mezidobí předvedou svou prá-
ci. Předvolební sliby by už do budoucna 
 neměly stačit.

Je čas nepokračovat v půtkách, kterých 
jsme svědky jak ve Zpravodaji (není to pří-

jemné čtení, avšak je to doklad, že Zpra-
vodaj je svobodný), tak na zastupitelstvu.

Končím svůj příspěvek k  problému 

 odvodnění hvězdárna–Hřenská. Považuji 
ještě za důležité sdělit občanům následu-
jící. Na leteckém snímku místa, o kterém 
jsem psala, jsem zeleně vyznačila plochy, 
které patří Ďáblicím. Jsou naše, nás obča-
nů. Nad silnicí zde byly vysazeny stromy, 
když magistrát podpořil vysázení stromů 
na svém majetku  – jsou viditelné jako 
malé tečky. Na těchto plochách se dá 
udělat dobré dílo pro krajinu i občany.

Občany Ďáblic, hlavně mladé lidi, 
zvu na web Spolku pro Ďáblice. Aktuál-
ně je tu umístěn dokument  – vyjádření 
k  EIA stavba 520 dálničního obchvatu 
severně od Prahy. Stavba dálnice a  též 
vysokorychlostní trati vedle Ďáblic se 
občanů dotkne! Dokument zpracovali 
a podali členové spolku. Registrace k pra-
videlnému zasílání dokumentů Spolku 
pro Ďáblice provedete na liště webu  
www.osprodablice.cz.

Na druhém snímku z 15. 8. 2020 – dvě 
roury pod vodou, které mají odvést pří-
valový déšť  – průměr 140 cm  – ucpané 
roštím, které se z  břehu potoka v  Ďáb-
licích léta neuklízelo. Nyní čekáme, zda 
budou pracovníci Povodí Labe zdraví 
a budou moci kácet a štěpkovat dříví na 
potoku pod Ďáblickou.

Milada Stroblová

Kalužinka na Hřenské – dokončení
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Hvězdárna Ďáblice
Pod Hvězdárnou 768, 182 00 Praha 8,
tel.: 283 910 644
e-mail: dablice@planetum.cz
planetum.cz/hvezdarna-dablice/

Program na leden–únor 2024
OTEVÍRACÍ DOBA / POZOROVÁNÍ 
OBLOHY dalekohledy

Leden: středa a pátek 17–20; 
sobota 10–12, 13–16, 17–20; 
neděle 10–12, 13–16.

Únor: středa 18–21; pátek 13–16, 
18–21; sobota 10–12, 13–16, 18–21; 
neděle 10–12, 13–16.

POŘADY (komponované večery 
s pozorováním oblohy)

Leden: středy od 17.15 hodin; 
soboty, neděle od 14.15 hodin: 
Hledání harmonie světa + 
Nepolapitelný čas. 
Pátky od 17 hodin: 
Co se děje na obloze?

Únor: středy od 18.15 hodin; soboty, 
neděle od 14.15 hodin: 
Planety, zajatci Slunce. 
Pátky od 18 hodin: 
Co se děje na obloze?

POHÁDKY pro nejmenší (od tří let)

Každou sobotu od 10.15, 13.15 
a 15.15 hod. – O kouzelné pastelce 
– Ťulda a hvězdy (leden); 
Cesta za kometou (únor)

Každou neděli od 10.15, 13.15 a 15.15 
hod. – O lovci Orionovi a býku 
Zlobíkovi (leden); 
O kouzelné pastelce – Ťuldova 
dobrodružství na planetách.

VSTUPNÉ
Dospělí 60 Kč, děti a mládež 40 Kč, 
senioři (od 65 let) 50 Kč.

Změna programu vyhrazena.

– i
nz

erc
e –

Kalendář plánovaných akcí
O všem, co se bude, či nebude konat, vás budeme informovat 
na webových stránkách dablice.cz a FB MČ Ďáblice.

sobota 20. ledna od 10 hodin Dílna šikovné ruce – OD Ke Kinu

sobota 27. ledna od 19.30 hodin Obecní ples – sál Nové radnice Ďáblice

sobota 24. února od 10 hodin Dílna šikovné ruce – OD Ke Kinu

sobota 24. února od 14 hodin Masopust

pátek 8. března od 16 hodin Mejdan Dle Žen – sál Nové radnice Ďáblice

sobota 16. března od 10 hodin Dílna šikovné ruce – OD Ke Kinu

čtvrtek 21. března od 19 hodin  Hanka Křížková a Naďa Konvalinková 
(setkání se známou osobností) 
– sál Nové radnice Ďáblice

neděle 24. března od 16 hodin Divadlo pro děti – sál Nové radnice Ďáblice

Změna programu vyhrazena.

Ďáblický zpravodaj 1–2 | 2024 periodický tisk územního samosprávného celku vydává Rada MČ Praha-Ďáblice, Osinalická 1104/13, 182 00 Praha-Ďáblice, 
tel.: 283 910 723–725, e-mail: posta@dablice.cz. Registrováno pod číslem MÚ-63/91. Adresa pro vaše příspěvky: zpravodaj@dablice.cz. Za obsah čísla odpovídá 
Rada MČ Praha-Ďáblice, za obsah příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory vydavatele. Vydavatel si vyhrazuje právo příspěvky 
redakčně upravit, krátit, případně nepřijmout k otištění. Objednávky inzerce: zpravodaj@dablice.cz. Redakce: Hana Macháňová a Michal Beran. 
Foto na titulní straně: Pavel Veselý. Tisk: Ofsetová tiskárna SWL, náklad 1700 kusů. Toto číslo vychází 19. ledna 2024. Uzávěrka příštího čísla: 19. února 2024.

Vítání občánků
Vážení rodiče, 

rádi bychom společně s vámi 
přivítali nově narozené 

občánky naší obce.

Akce by proběhla 
dle přihlášených dětí 

v měsíci dubnu nebo květnu.

O přesném termínu budete 
včas informováni.

Registrovat se můžete na e-mailu socialni.komise@dablice.cz
Těšíme se na vás.
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